分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产；M0 为报告期月份数；Mi 为新增净资产下一月份起

至报告期期末的月份数；Mj为减少净资产下一月份起至报告期期末的月份数；Ek为因其他交易或事

项引起的净资产增减变动；Mk 为发生其他净资产增减变动下一月份起至报告期期末的月份数。

（3）基本每股收益=P÷S

S= S0＋S1＋Si×Mi÷M0－Sj×Mj÷M0－Sk

其中：P 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润；

S 为发行在外的普通股加权平均数；S0 为期初股份总数；S1 为报告期因公积金转增股本或股票股利

分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj 为报告期因回购等减少股份

数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份下一月份起至报告期期末的月份数；Mj

为减少股份下一月份起至报告期期末的月份数。

（4）稀释每股收益=[P+（已确认为费用的稀释性潜在普通股利息－转换费用）×（1-所得税率）]/

（S0＋S1＋Si×Mi÷M0－Sj×Mj÷M0-Sk+认股权证、股份期权、可转换债券等增加的普通股加权平均

数）

其中，P 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净

利润。

   P
（2）加权平均净资产收益率  =

荣安地产股份有限公司 2009 年半年度报告

 ６

四、股本变动及主要股东持股情况

（一）股本变动情况

1、股份变动原因、批准情况和过户情况

2008 年 12 月，公司重大资产出售、向荣安集团股份有限公司发行股份购买资产的重组方案获

中国证监会核准同意。根据重组方案，公司向荣安集团股份有限公司非公开发行 82,800 万股股份购

买其持有的八家公司的股权及三处房产。截止 2009 年 4 月 8日，公司发行股份购买的八家公司的股

权及三处房产的工商变更登记手续和产权过户手续已全部完成。江苏天衡会计师事务所已对公司置

入资产进行审验，并出具了天衡验字（2009）016 号验资报告。2009 年 4 月 10 日，公司向荣安集团

股份有限公司发行 82,800 万股股份已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕股份

登记手续。2009 年 6 月 2 日，公司披露《非公开发行股票发行情况报告书》，公司重大资产出售暨

以新增股份购买资产的重组方案已全部实施完毕。荣安集团股份有限公司持有本公司 82,800 万股股

份，占公司总股本的 78.02%，成为本公司的绝对控股股东。

2、股份总额、股份结构变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

 数量 比例  发行新股 数量 比例

一、有限售条件股份 ---- ---- ---- ----

1、国家持股 0 0 0 0

2、国有法人持股 70,733,287 30.318% 70,733,287 6.665%

3、其他内资持股 40,018,399 17.152% +828,000,000 868,018,399 81.787%

其中：境内法人持股 34,989,985 14.997% +828,000,000 862,989,985 81.313%

   境内自然人持股 5,028,414 2.155% 5,028,414 0.474%

4、外资持股 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0 0 0

有限售条件股份合计 110,751,686 47.470%   +828,000,000 938,751,686 88.452%

二、无限售条件股份 ---- ---- ---- ----

1、人民币普通股 122,555,809 52.530% 122,555,809 11.548%

2、境内上市的外资股 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0

无限售条件股份合计 122,555,809 52.530% 122,555,809 11.548%

三、股份总数 233,307,495 100.00% 1,061,307,495 100.00%

荣安地产股份有限公司 2009 年半年度报告

 ７

3、有限售条件股份可上市交易时间

（1）公司控股股东荣安集团股份有限公司所持本公司股份自公司股票恢复上市之日起六十个月

内不得转让或上市交易，上述锁定期届满后的六十个月内，如果通过证券交易所挂牌交易进行减持，

减持价格不低于 15 元，公司因分红、配股、转增等原因导致股份或权益发生变化时，减持价格将按

相应比例进行调整。

（2）公司原控投股东深圳市新海投资控股有限公司及原实际控制人北京市华远集团公司所持公

司股份自公司股票恢复上市之日起三年内不转让或上市交易。

（3）除以上三家公司所持股份，公司其他有限售条件股份自公司股票恢复上市之日起一年内不

转让或上市交易。

（4）持有有限售条件流通股股东获得流通权以公司股票恢复上市日为起始日。目前，公司股票

仍处于暂停上市，有限售条件股份可上市交易时间尚待深圳证券交易所核准公司股票恢复上市后确

定。

4、前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序号 有限售条件股东名称
持有的有限售

条件股份数量
可上市交易时间

新增可上

市交易股

份数量
限售条件

1 荣安集团股份有限公司 828,000,000 未定，见本节 3、（4） 0 见本节 3（1）
2 深圳市新海投资控股有限公司 63,667,851 未定，见本节 3、（4） 0 见本节 3（2）